CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    CHI CỤC THUẾ KHU VỰC

            BẮC KHÁNH HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 7781/TB-CCTKV Ninh Hòa, ngày 01 tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc giới thiệu phân hệ hỏi đáp trên Hệ thống Dịch vụ thuế điện tử  theo

đường dẫn https://thuedientu.gdt.gov.vn (eTax)

Kính gửi: Các doanh nghiệp, tổ chức có sử dụng chữ ký số

                trên địa bàn thị xã Ninh Hòa và huyện Vạn Ninh

Ứng dụng công nghệ thông tin nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho người nộp

thuế là tiêu chí hàng đầu trong cải cách hiện đại hóa công tác thuế. Với tinh thần

đó, ngành Thuế đã không ngừng nỗ lực xây dựng phát triển Hệ thống Dịch vụ Thuế

điện tử (eTax) trên môi trường mạng internet với nhiều tính năng tiện ích dành cho

người nộp thuế, trong đó có Phân hệ Hỏi đáp dành cho tổ chức, doanh nghiệp sử

dụng chữ ký số.

Trước tình hình dịch Covid-19 đang diễn biến phức tạp, Chi cục Thuế đề

nghị các doanh nghiệp và người nộp thuế tăng cường sử dụng các Ứng dụng do

ngành thuế đã triển khai để nộp hồ sơ, thủ tục về thuế, hạn chế thấp nhất việc

giao dịch trực tiếp tại cơ quan thuế. Trường hợp gặp vướng mắc về thuế, doanh

nghiệp, tổ chức có chữ ký số sử dụng Phân hệ Hỏi đáp trên Hệ thống Dịch vụ

thuế điện tử (eTax) để thực hiện.

Chi cục Thuế gửi tài liệu hướng dẫn sử dụng Phân hệ Hỏi đáp dành cho tổ

chức, doanh nghiệp sử dụng chữ ký số trên Hệ thống Dịch vụ thuế điện tử

(eTax) qua Hộp thư điện tử của tổ chức, doanh nghiệp đã đăng ký với cơ quan

thuế.

Chi cục Thuế khu vực Bắc Khánh Hòa thông báo để người nộp thuế trên

địa bàn được biết. Quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị người nộp

thuế liên hệ Chi cục Thuế qua số điện thoại 0258 3635 403 hoặc 0258 3631 595

để được hỗ trợ./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Cục Thuế (để biết);
- Trung tâm VH-TT và TT thị xã Ninh Hòa (để thông tin);

- Trung tâm VH-TT và TT huyện Vạn Ninh (để thông tin);

- Cổng thông tin điện tử thị xã Ninh Hòa (để thông tin);

- Cổng thông tin điện tử huyện Vạn Ninh (để thông tin);

- Đăng tải trên trang fanpage của Chi cục Thuế;

- Gửi email cho tổ chức, doanh nghiệp;

- Lưu: VT, TTTBTK (pkngan).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

     Nguyễn Thinh

https://thuedientu.gdt.gov.vn/

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-01T11:18:35+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Tấn Linh<htlinh.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-01T14:36:51+0700
	Việt Nam
	Phó Chi cục trưởng Nguyễn Thinh<nthinh.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-01T15:57:25+0700
	Việt Nam
	Chi cục Thuế khu vực Bắc Khánh Hòa<cctkvbac.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!